
VARJE DYGN BRINNER DET I 80 BOSTÄDER I SVERIGE
Räddningstjänsten rycker ut till 20 av dessa
bränder. 60 bränder är småbränder som den
boende själv släcker. 85-90 personer om-
kommer vid bostadsbränder varje år och cirka
1.000 personer skadas. De vanligaste brand-
orsakerna är glömd mat på spisen, elfel, rökning och levande ljus.

BRANDVARNARE I VARJE LÄGENHET
Varje lägenhet ska ha minst en brandvarnare.
Det är viktigt att så snabbt som möjligt upp-
täcka en brand. Fastighetsägaren är skyldig sätta
upp en brandvarnare. Den boende har ansvar
att byta batteri. Du kan naturligtvis själv köpa en brandvarnare,
gärna med fem- eller tioårsbatteri. Det är bra att ha flera brand-
varnare. Kontrollera regelbundet att brandvarnaren fungerar
genom att trycka in testknappen som finns på alla brandvarnare.

SLÄCKUTRUSTNING
Räddningstjänsten rekommenderar en pulver-
släckare i alla lägenheter. En brandfilt är också
bra att ha hemma. Med filten kan du kväva
eller dämpa en brand. Utrustningen finns att
köpa på större varuhus, byggvaruhus eller via
ditt försäkringsbolag.

RÖKEN DÖDAR – STÄNG IN BRANDEN
Om det börjar brinna i din lägenhet: varna
alla som finns i lägenheten, försök släcka
men ta inga risker. Kan du inte släcka bran-
den själv, stäng dörren till det utrymme där
det brinner. Lämna lägenheten och stäng
ytterdörren för att hindra att branden och
den giftiga röken sprider sig. Röken är livs-
farlig och dödar mycket snabbt. Ring 112.
Möt räddningstjänsten utanför huset. 

GÅ ALDRIG UT I RÖKFYLLD TRAPPA
Om det brinner i en annan lägenhet eller på annan plats i fastig-
heten ska du stanna kvar i din egen lägenhet. Gå aldrig ut i en
rökfylld trappa. Du är säkrast i din egen lägenhet. Stäng dörrar
och fönster. Ring 112. Räddningstjänsten har specialutrustning för
att kunna hjälpa dig. Ytter-
dörren, väggar, tak och fönster i
en lägenhet ska kunna stå emot
en brand i 30-60 minuter.

VIKTIG INFORMATION TILL BOENDE/HYRESGÄSTER OM 

BRANDSKYDD I LÄGENHET
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Om det brinner i din lägenhet:

STÄNG IN BRANDEN
LÄMNA LÄGENHETEN
RING 112

Om det brinner på annan plats i huset:

GÅ ALDRIG UT I EN
RÖKFYLLD TRAPPA!

Denna hemsidesinformation är framtagen av FRIS i samarbete med Informationsbolaget. 
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EN SUECIA OCURREN DIARIAMENTE 80 
INCENDIOS EN VIVIENDAS
Los bomberos acuden a 20 de esos incendios. 
60 son incendios de poca importancia que 
consigue extinguir el residente. Anualmente 
fallecen en incendios en viviendas 85 a 90 
personas, y unas 1.000 personas sufren lesiones. Las causas prin-
cipales de incendio son una cacerola con comida olvidada en la 
cocina, los fallos eléctricos, los cigarrillos y las velas encendidas.

DETECTOR DE HUMOS EN TODOS LOS APARTAMENTOS
Cada apartamento debe tener como mínimo 
un detector de humos. Es importante detec-
tar un incendio lo antes posible. El propietario 
del apartamento tiene la obligación de instalar 
un detector de humos. El residente tiene la responsabilidad de 
cambiar la pila. Obviamente, usted puede adquirir un detector 
de humos, a ser posible con una pila para cinco o diez años. Es 
conveniente tener varios detectores de humo. Compruebe regu-
larmente que el detector de humos funciona, pulsando el botón 
de prueba que se encuentra en todos los detectores.

QUIPO DE EXTINCIÓN
Los bombero recomiendan tener un extintor 
de polvo en todos los apartamentos. También 
es conveniente tener en casa una manta contra 
incendios. Con ella puede apagar un fuego. El 
equipo se puede adquirir en los grandes al-
macenes, en los almacenes de la construcción 
o por mediación de su compañía de seguros.

EL HUMO MATA: ENCIERRE EL FUEGO
En caso de incendio en su apartamento: 
avise a todos los que se encuentren en el 
apartamento, trate de extinguir, pero sin 
tomar riesgo alguno. Si no puede apagar el 
fuego usted mismo, cierre la puerta del re-
cinto donde se encuentre el fuego. Salga del 
apartamento y cierre la puerta de entrada 
para que no se extienda el fuego y el humo 
tóxico. El humo es peligroso y mata con gran 
rapidez. Llame al 112. Salga al encuentro de 
los bomberos en el exterior del edificio.

NO SALGA NUNCA A UNA ESCALERA LLENA DE HUMO
Si hay un incendio en otro apartamento o en otro lugar del edi-
ficio, quédese en su apartamento. No salga nunca a una escalera 
llena de humo. Estará más seguro en su propio apartamento. 
Cierre las puertas y las ventanas. Llame al 112. Los bomberos dis-
ponen de equipos especiales para poder ayudarle. La puerta de 
entrada, las paredes, los techos y las ventanas de un apartamento 
pueden resistir un incendio entre 
30 y 60 minutos.
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En caso de incendio en su apartamento:

ENCIERRE EL FUEGO
SALGA DEL APARTAMENTO
LLAME AL 112

En caso de incendio en otra parte del edificio:

NO SALGA NUNCA A UNA
ESCALERA LLENA DE HUMO

INFORMACIÓN IMPORTANTE PARA LOS RESIDENTES/INQUILINOS SOBRE 

PROTECCIÓN CONTRA INCENDIOS 
EN UN APARTAMENTO


